
 

 

 

RAPORT  
O STANIE GMINY KALINOWO  

 

 

 

 

 

ZA ROK 2022 

 
 

 

Kalinowo, 29 maja 2023 roku 

  



 

2       

I. WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Kalinowo w roku 2022.  

 

II. INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Kalinowo leży we wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego. Obszar 

gminy rozpościera się w południowo-wschodniej części Pojezierza Ełckiego, na wschód  

od Ełku. Gmina obejmuje obszar 285 km2, w tym 19 310 ha stanowią użytki rolne, 5 222 ha 

lasy. Siedzibą gminy jest Kalinowo.  

Gmina Kalinowo stanowi część Powiatu Ełckiego i graniczy z gminami: Wieliczki  
[...]
W gminie Kalinowo środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej 

wyniosły w 2022 roku 12 885 130,98 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego 

wzrósł blisko o 1 914 608 zł.  

 

 

 

https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2021.343.0002268,USTAWA-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej.html
https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2021.343.0002268,USTAWA-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej.html


 

38       

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok 2020 

 

Rok 2021 

 

Rok 2022 

OGÓŁEM  10 398 503 11 507 743 11 400 726 13 583 032,00 

W tym: w budżecie OPS/PCPR 9 985 840 11 035 832 10 970 523 12 885 130,98 

85202 - Domy pomocy społecznej 520 657 634 618 770 163  887 025,13 

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 1 500 
 

0,00 

2 180 2 500,00 

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

centrum integracji społecznej 

29 113 23 082 

 

 

19 660 

21 972,79 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
305 142 354 260 

 

355 941 

340 024,53 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 23 066 31 413 
27 373 34 027,19 

85216 - Zasiłki stałe 206 500 199 337 
169 914 181 759,46 

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 530 247 565 521 625 753 741 117,50 

85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej 

0,00 0,00 

0,00 53,20 

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
111 054 140 640 

137 971 102 461,72 

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 144 435 68 326 
97 318 209 758,98 

85295 - Pozostała działalność 10 000 10 000 
34 000 4 971 535,42 

85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki 

społecznej 
263 140 307 024 

 

247 194 

197 616,00 

85501 - Świadczenie wychowawcze 5 265 297 6 142 319 
6 062 008 2 481 571,85 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 495 169 2 565 538 

 

2 591 013 

2 511 065,49 

85503 – Karta Dużej Rodziny    2 063,00 

85504 - Wspieranie rodziny 289 777 265 362 36 163 29 756,61 

85508 - Rodziny zastępcze 98 379 102 417 
110 512 141 000,54 

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

 

9 332 11 254  

 

 

 

 

17 436  

 

 

 

 

23 949,54 

85595 - Pozostała działalność 0,00 0,00 
0,00 5 872,03 



 

39       

W roku 2022 w ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowano  

i przeprowadzono następujące działania: 

• złożony został wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku na szkolenie 

pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022 r.  

– pozyskano kwotę – 5 026,40 zł. 

• przy współpracy z Caritas Diecezji Ełckiej w ramach POPZ współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  rozdysponowano  

1 501,83 kg żywności dla 99 osób. 

• przy współpracy z Caritas Diecezji Ełckiej 5 rodzin otrzymało wsparcie w postaci Kart 

Biedronki (160 zł /m-c) 

• Złożony został wniosek o staż w celu wsparcia kadrowego Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej – otrzymaliśmy wsparcie kadrowe  stażysty w okresie czerwiec – wrzesień 

2022 r. 

• Pozyskano środki pozabudżetowe w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022, wydatkowano środki na kwotę 135 800,51 zł.  

W ramach programu nieodpłatnie zrealizowano wsparcie w formie usług AOON dla  

14 osób z ustalonym stopniem niepełnosprawności (znaczny/umiarkowany) w ilości 

3 210,50 godzin. 



 

40       

VIII. INFRASTRUKTURA DROGOWA 
 

Długość dróg w poszczególnych kategoriach na terenie Gminy Kalinowo:  

➢ drogi krajowe 18,1 km,  

➢ drogi wojewódzkie 11,3 km,  

➢ drogi powiatowe 104,6 km,  

➢ drogi gminne 471 km,  

 - w tym drogi gminne publiczne 60,662 km.  

 

Najważniejszym elementem układu drogowego gminy jest droga krajowa nr 16 Olsztyn 

– Ełk – Augustów. Droga krajowa nr 16 łączy się w Kalinowie z jedyną w gminie drogą 

wojewódzką nr 661 Kalinowo – Milewo – Cimochy.  

Następną kategorią w hierarchii układu drogowego stanowią drogi powiatowe.  

Na terenie Gminy Kalinowo przebiega 18 odcinków dróg powiatowych o łącznej długości 

104,6 km.  

 

Jak wynika z wykresu Nr 1, drogi gminne stanową 78% wszystkich dróg znajdujących się  

na terenie Gminy Kalinowo. Zajmują powierzchnię 418,4732 ha, a ich długość szacuje się na 

ok. 471 km. Większość dróg to drogi wewnętrzne, stanowiące dojazd do zabudowań 

kolonijnych i pól rolnych.  W ramach dróg lokalnych zostało wyznaczonych 60,662 km dróg  

o kategorii drogi publiczne.  Stan dróg gminnych przedstawia wykres Nr 2. 



 

41       

 

W 2022 roku wydatkowano na drogi łącznie z funduszem sołeckim kwotę 3.842.376,36 zł,                   

w tym: wydatki bieżące 721.910,17 zł, kwotę 3.120.466,19 zł stanowiły wydatki inwestycyjne. 

W ramach wydatków bieżących przeprowadzono: 

- remont i bieżące utrzymanie dróg pospółką – ilość dostarczonego materiału – 2.376 T; 

- remont i bieżące utrzymanie dróg kruszywem sortowanym frakcji 0-31,5 mm – ilość 

dostarczonego materiału – 2.486 T; 

- wykonano usługi równiarką drogową przy odśnieżaniu i równaniu dróg gminnych  

i lokalnych w łącznej ilości 470,95 godzin; 

- wykonano usługi koparko - ładowarką przy odśnieżaniu dróg gminnych i lokalnych, 

naprawie ich odwodnienia oraz pracach utrzymaniowych sieci wodno-kanalizacyjnych  

w łącznej ilości 433,5 godzin; 

- praca sprzętu pozostałego: samochód samowyładowczy 176 godzin oraz ciągnik rolniczy 

– 428,5 godzin; 

- sfinansowano pozostałe wydatki na bieżące utrzymanie dróg (remonty przepustów 

drogowych, konserwacja odwodnienia).   

Razem na bieżące utrzymanie dróg w 2022 roku wydano kwotę 721.910,17zł. 

Uiszczono opłatę za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych w kwocie 7.118,45zł.   

W ramach wydatków majątkowych: 

• zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi gminnej wewnętrznej  

w Mazurowie”, w kwocie  145.076,04 zł 

• zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi w miejscowości Dudki”, 

na bazie umowy wykonawczej nr ZP.271.14.2.2022, z dnia 24.05.2022 r. – kwota: 

1.205.400,00 zł 



 

42       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa ul. Osiedlowej w Kalinowie”,  

na bazie umowy SG.271.14.1.2022, z dnia 24.05.2022 r. – kwota ogólna: 774.900,00 zł 

 

 



 

43       

• zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 179021 

N w miejscowości Laski Małe” – zgodnie z umową SG.271.22.2022 z dn. 06.07.2022 

roku – kwota: 909.128,40 zł 

 

• zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa odwodnienia drogi gminnej 

publicznej nr 179019N Mikołajki – Szczudły na wysokości działki o nr 22/2 obręb 

Szczudły” – zgodnie z umową SG.271.30.2022 z dn. 21.09.2022 roku – kwota: 

85.961,75 zł 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Golubka" zgodnie z umową  

nr SG.7226.28.2022 z dnia 03 marca 2022 r. - kwota ogólna: 14.340,00 zł 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi gminnej NR 179004N w miejscowości Skomętno Wielkie" zgodnie z umową  

nr SG.271.29.2022 z dnia 03 marca 2022 r. - kwota ogólna: 15.470,00 zł 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi gminnej NR 179002N Mazurowo-Kulesze-dr. kraj. Nr 16" zgodnie z umową nr 

SG.271.31.2022 z dnia 30 września 2022 r. - kwota ogólna: 73.800,00 zł (opłacone  

w 2022r. – 18.450,00 zł – I transza) 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi w miejscowości Grądzkie Ełckie" zgodnie z umową nr SG.271.14.3.2022 z dnia 

24 maja 2022 r. - kwota ogólna: 79.335,00 zł 



 

44       

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi w miejscowości Wysokie" zgodnie z umową nr SG.271.14.6.2022 z dnia 24 maja 

2022 r. - kwota ogólna: 58.425,00 zł 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi w miejscowości Dorsze" zgodnie z umową nr SG.271.14.5.2022 z dnia 24 maja 

2022 r. - kwota ogólna: 33.825,00 zł 

• opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: "Przebudowa 

drogi w miejscowości Marcinowo" zgodnie z umową nr SG.271.14.4.2022 z dnia  

24 maja 2022 r. - kwota ogólna: 86.100,00 zł. 



 

45       

IX. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2022 r. wynosiła 265,24 km. natomiast sieci 

kanalizacyjnej 64,78 km. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 99 % mieszkań. 

Siecią kanalizacji sanitarnej objętych jest 50,5% ogółu mieszkańców. Na dzień  

31 grudnia 2022 r. istniało 690 przyłączy kanalizacyjnych i 1782 przyłączy wodociągowych. 

Oczyszczanie ścieków w Gminie Kalinowo odbywa się w pięciu oczyszczalniach ścieków 

zlokalizowanych w miejscowościach Kalinowo, Pisanica, Borzymy, Milewo i Wysokie. 

1. Pisanica 

Oczyszczalnia ścieków „BIOBLOK ” MU 300: od dnia 25.09.2008 r. obiekt to 3 reaktory SBR 

w systemie BIOGEST zespolone z zagęszczaczami osadu nadmiernego; 4 poletka  

do suszenia i czasowego gromadzenia osadów nadmiernych; wspomaganie chemiczne  

w usuwaniu fosforu preparatem PIX. 

Qd śr=191m³/d; Qd zb = 63,7m³/d; Q dop/cykl = 127,3m³/d; Qd max = 381,9m³/d  

(z krótkotrwałym przeciążeniem reaktorów). 

Obsługuje miejscowości: Pisanica, Mazurowo, Czyńcze, Kucze, Stacze, Sypitki, Laski Małe, 

Makosieje, Łoje, Laski Wielkie. 

 

2. Kalinowo 

W 2022 roku zakończono przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kalinowie.  

Łączne poniesione nakłady finansowe to kwota 7.110.157,59 zł. 

W ramach wykonanej inwestycji wykonano: reaktor biologiczny (obiekty 3A i 3B), budynek 

techniczny, zbiornik magazynowy osadu nadmiernego (obiekty 6A i 6B), pompownia ścieków 

surowych, zbiornik uśredniający osadów dowożonych, zbiornik uśredniający ścieków 

dowożonych, studnia pomiarowa ścieków oczyszczonych, budynek mechanicznego 

oczyszczania ścieków i punktu zlewnego ścieków i osadów dowożonych. Wybudowano wiatę 

na osad odwodniony, wiatę pod agregat wraz z agregatem prądotwórczym. 

W wyniku zrealizowanej inwestycji zwiększono możliwości oczyszczania ścieków 

dopływających z miejscowości Kalinowo, Długie. Obiekt jest gotowy do przyjęcia dodatkowej 

ilości ścieków z miejscowości Piętki, gdzie planowana jest w roku 2023 inwestycja polegająca 

na budowie kanalizacji sanitarnej. 

Pozwolenie wodnoprawne określa ilości odprowadzanych ścieków komunalnych w ilości: 

- maksymalna – 0,00775 [m3/sekundę] 

- średnia – 350,0 [m3/dobę/ 

- dopuszczalna – 127 750 [m3/rok] 



 

46       

 

 

3. Borzymy 

Oczyszczalnia ścieków BIOCLER, w 2018 roku wykonano wymianę poletka rozsączającego. 

Wykonana w 1998 roku, obsługuje tylko osiedle Borzymy. 

 

4. Milewo 

Lokalna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Milewie: studnia kanalizacyjna   

z kratą ręczną > urządzenia oczyszczalni mechaniczno-biologicznej (podziemne komory 

oczyszczalni – 6 szt. z instalacją napowietrzania > przepompownia ścieków oczyszczonych > 

komora pomiarowa > studnia rozprężna > odprowadzenie ścieków oczyszczonych. Oddana do 

użytku w 2013 roku, obsługuje osiedle w Milewie. 

 Qd śr=16,0m³/d;  Qd max = 22,4m³/d; Q max godz. = 2,8 m³/h, Q śr. godz. 0,93m³/h, przepływ 

średni roczny 5.840,0 m³, przepływ maksymalny roczny 8.176,0 m³ 

 

5. Wysokie 

Lokalna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Wysokiem: zbiornik septyczny 

dwukomorowy o pojemności 12 m³(pierwsza komora: osadnik wstępny, druga komora: ścieki 

podczyszczone mechanicznie) > urządzenia oczyszczalni mechaniczno-biologicznej > reaktor 

biologiczny poj. 24,11 m³ (trzy części: komora nitryfikacji 12,08 m³, denitryfikacji poj. 6.04 m³ 

i osadnik wtórny poj. 6,0 m³) > komora pomiarowa > studnia kanalizacyjna > odprowadzenie 

ścieków oczyszczonych. Oddana do użytku w 2013 roku, obsługuje osiedle w Wysokiem.  

Qd śr=16,0m³/d;  Qd max = 22,4m³/d; Q max godz. = 2,8 m³/h, Q śr. godz. 0,93m³/h, przepływ 

średni roczny 5.840,0 m³, przepływ maksymalny roczny 8.176,0 m³ 



 

47       

SUW Kalinowo – nowoczesna stacja w pełni zautomatyzowana z powiadamianiem sms  

o awariach oddana do użytku w 2018 roku. Obsługuje cały obszar gminy,  dobowa produkcja 

wynosi ok 1000 m3. 

 

Liczba odbiorców sieci wodno-kanalizacyjnej 

 

 

 

 

 

 

 

Wysokość cen za dostarczoną wodę 

        
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena  Jednostka 

      miary 

    netto              z VAT   

Odbiorcy 

pobierający wodę 

na cele socjalno- 

bytowe 

cena za 1 m³ dostarczonej 

wody 

 

 

 

2,91 

 

 

 

3,14 

 

 

 

zł/m3 
   

    

zarówno z sieci  

wodociągowej  

i kanalizacyjnej  

  
W+K 

tylko z sieci  

wodociągowej 

  
W 

tylko z sieci  

kanalizacyjnej  

  
K 

zarówno z sieci  

wodociągowej  

i kanalizacyjnej  

  
W+K 

tylko z sieci  

wodociągowej 

  
W 

tylko z sieci  

kanalizacyjnej  

  
K 

713 1071 5 41 26 2 2579 1687 9 10 0 2 

ilość przyłączy ryczałtowych 

 zarówno  

woda i  

kanalizacja  

  
W+K 

tylko  

kanalizacja  

  
K 

tylko  

woda 

  
W 

odbiorcy indywidualni pozostali zarówno z sieci  

wodociągowej  

i kanalizacyjnej  

  
W+K 

tylko z sieci  

wodociągowej 

  
W 

tylko z sieci  

kanalizacyjnej  

  
K 

liczba odbiorców usług przedsiębiorstwa (wg punktów odbioru) liczba mieszkańców korzystających z usług  



 

48       

Wysokość cen za odebrane ścieki 

        

Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena Jednostka 

      miary 

    netto              z VAT   

Odbiorcy 

odprowadzający 

ścieki bytowe 

cena za 1 m³ odebranych 

ścieków 
4,27 4,61 zł/m3 

 

Wysokość stawek opłat za wodę 

        

Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena Jednostka 

      miary 

    netto              z VAT   

Odbiorcy  

socjalno-bytowi 
Opłata abonamentowa 

 za 1 miesiąc 

 

 

2,56 

 

 

2,76 

  

zł/m-c 

 

Wysokość stawek opłat za odebrane ścieki 

        

Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena Jednostka 

      miary 

    netto              z VAT   

Odbiorcy  

odprowadzający 

ścieki bytowe 

Opłata abonamentowa 

za 1 miesiąc 

 

 

2,52 

 

 

2,72 

  

zł/m-c 

 

 



 

49       

X. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
 
Na początku 2022 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował 18 mieszkań  

o łącznej powierzchni 937,22 m2: 

1. Grądzkie Ełckie 18 – w budynku znajduje się 4 mieszkania o powierzchni 58,00 m2 , 

70,91 m2 , 65,00 m2 , 38,11 m2  (o łącznej powierzchni 232,02 m2), o przeciętnej liczbie 

izb 3. 

2. Borzymy 5 – w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchni 80,23 m2 , 48,61 m2 , 

38,31 m2 , 33,63 m2 , 55,37 m2  (o łącznej powierzchni 256,15 m2),  

o przeciętnej liczbie izb 3. 

3. Wysokie 35 – w budynku znajduje się 6 mieszkań o powierzchni 45,49 m2 ,  46,65 m2 ,  

38,59 m2 ,  52,56 m2 ,  45,91 m2 ,  59,47 m2 (o łącznej powierzchni 288,67 m2),  

o przeciętnej liczbie izb 3. 

4. Długie 21 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 77,58 m2,  ilość izb 4 

5. Dorsze 1 (1/8 budynku) - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 28,40 m2,  

ilość izb 1.  

6. Ryczywół 4 (1/6 budynku) - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 54,40 

m2,  ilość izb 4.    

Łącznie w zasobie gminy na dzień 31 grudnia 2022 r. – 17 mieszkań. 

   

W 2022 r. nie oddano do użytkowania żadnych mieszkań znajdujących się w zasobie gminy.   

Niewykorzystane  było 1  mieszkanie - Wysokie 35/3 (mieszkanie chronione dla osoby  